
RUIZ AGUILAR JOSEFINA 3342471849
2.34 kW 15 de Agosto de 2024

01 058930944295

456 kWh $ 1,090

4 635 kWh $54

95.05 % BIMESTRE $ 1,036

$6,541.00 MXN $327.00 MXN $6,215.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

7.9 AÑOS 585 W 4 11.2 m 2 $ 17,198.28

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.6 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 30 de Agosto de 2024

20240058

RUIZ AGUILAR JOSEFINA  
3342471849

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 2 kW

2340 Mano de obra sistema interconectado (USD)

4 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 57,327.59

IVA $ 9,172.41

TOTAL (MXN) $ 66,500.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 6,541.00 $ 327.00 $ 17,198.28 $ 6,215.00 $ 23,413.28 $ -43,086.73

2 $ 6,737.23 $ 336.81 $ 0.00 $ 6,401.45 $ 6,401.45 $ -36,685.28

3 $ 6,939.35 $ 346.91 $ 0.00 $ 6,593.49 $ 6,593.49 $ -30,091.78

4 $ 7,147.53 $ 357.32 $ 0.00 $ 6,791.30 $ 6,791.30 $ -23,300.49

5 $ 7,361.95 $ 368.04 $ 0.00 $ 6,995.04 $ 6,995.04 $ -16,305.45

6 $ 7,582.81 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,204.89 $ 7,204.89 $ -9,100.56

7 $ 7,810.30 $ 390.46 $ 0.00 $ 7,421.04 $ 7,421.04 $ -1,679.52

8 $ 8,044.60 $ 402.17 $ 0.00 $ 7,643.67 $ 7,643.67 $ 5,964.14

9 $ 8,285.94 $ 414.23 $ 0.00 $ 7,872.98 $ 7,872.98 $ 13,837.12

10 $ 8,534.52 $ 426.66 $ 0.00 $ 8,109.17 $ 8,109.17 $ 21,946.28

11 $ 8,790.56 $ 439.46 $ 0.00 $ 8,352.44 $ 8,352.44 $ 30,298.72

12 $ 9,054.27 $ 452.64 $ 0.00 $ 8,603.01 $ 8,603.01 $ 38,901.74

13 $ 9,325.90 $ 466.22 $ 0.00 $ 8,861.10 $ 8,861.10 $ 47,762.84

14 $ 9,605.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 9,126.94 $ 9,126.94 $ 56,889.78

15 $ 9,893.85 $ 494.62 $ 0.00 $ 9,400.75 $ 9,400.75 $ 66,290.52

16 $ 10,190.66 $ 509.46 $ 0.00 $ 9,682.77 $ 9,682.77 $ 75,973.29

17 $ 10,496.38 $ 524.74 $ 0.00 $ 9,973.25 $ 9,973.25 $ 85,946.54

18 $ 10,811.28 $ 540.48 $ 0.00 $ 10,272.45 $ 10,272.45 $ 96,218.99

19 $ 11,135.61 $ 556.70 $ 0.00 $ 10,580.62 $ 10,580.62 $ 106,799.61

20 $ 11,469.68 $ 573.40 $ 0.00 $ 10,898.04 $ 10,898.04 $ 117,697.65

21 $ 11,813.77 $ 590.60 $ 0.00 $ 11,224.98 $ 11,224.98 $ 128,922.63

22 $ 12,168.19 $ 608.32 $ 0.00 $ 11,561.73 $ 11,561.73 $ 140,484.36

23 $ 12,533.23 $ 626.57 $ 0.00 $ 11,908.58 $ 11,908.58 $ 152,392.94

24 $ 12,909.23 $ 645.36 $ 0.00 $ 12,265.84 $ 12,265.84 $ 164,658.78

25 $ 13,296.51 $ 664.72 $ 0.00 $ 12,633.82 $ 12,633.82 $ 177,292.60

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 341.8 358.5 401.6 388.1 383.7 351.4 348.5 341.8 307.0 337.9 351.9 342.4

Consumo actual 174.5 174.5 255.0 255.0 172.5 172.5 255.5 255.5 170.5 170.5 338.5 338.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


